Aliquot post annos suam in patriam reversus, et maioris perfectionis studio flagrans, quod constituerat sibi, in rem deduxit; nimirum Paulum a Cruce est sequutus, novaeque ab eo collectae spirituali militiae nomen dedit. Quum autem regularis observantiae custodia aliisque virtutibus non minus quam doctrina facile excelleret, complura magnique momenti in Congregatione sua munera promeruit, eisque naviter et religiose fuit perfunctus, maximeque sacri ministerii operibus intentus frequentissimos populos suis concionibus non excitabat modo, sed, admotis quodammodo facibus, ad christianam vitae rationem traducebat. Horum fama permotus Summus Pontifex Pius Papa VII, decimonono exordiente saeculo, eum Maceratensis ac Tolentinatis ecclesiae episcopum constituit. Hanc vero ecclesiam, quum venerabilis Dèi Famulus *forma gregis factus ex animo*, varias inter temporum vicissitudines, ad plures annos gubernasset, exsulare coactus, eo quod iniquum Gallis Praesidibus iusiurandum exhibere recusasset, sex annis Mediolani est commoratus.

Vix dicto est opus quantum venerabilis Servi Dei valetudo, quae deportationis incommodis atque aetatis flexu debilitata fuerat, infirmior evaserit; eapropter in causa id fuit, cur episcopali sese abdicaverit munere, annuente Summo Pontifice Leone Papa XII, qui eum Romam arcessivit eique in Aedibus Apostolicis adsignavit domicilium, ubi tamen paullo post, ineunte nempe anno millesimo octingentesimo vigesimo quarto, dierum quidem, at magis meritorum plenus mortalem hanc posuit vitam. Ex ista, quae cursim raptimque temporum, locorum et personarum facta est, recensione, satis superque patet, quam ingens et varius eorum sit numerus, qui ex vivendi

agendique ratione, quam venerabilis Servus Dei Vincentius Maria Strambi per integrum suae vitae cursum tenuit perpetuoque servavit, quamque heroicam ascensionem esse adeptam apostolicum sanxit Decretum, fructuose sumere possent ad imitandum. Sed silentio haud est praetereundum peculiare adiunctum, quod venerabilis Servi dei mirifice illustravit obitum, quodque proinde a felic. rec. Summo Pontifice Leone Papa XIII dignum est habitum, ut de illo disertam faceret mentionem, cum universum dimissurus coetum, qui pro heroicis Servi Dei discutiendis virtutibus fuerat coactus, augustissima haec protulit verba: *Causa de virtutibus heroicis venerabilis Servi Dei Vincentii Mariae Strambi, quae modo perpensa est, tam grata Nobis accidit quam quae gratissima. Praeter alia multa, dulce Nobis est recordari, quod et a nonnullis ex Consultoribus memoratum est, factum illud generosae virtutis ab eo, Nobis adolescentibus, patratum, cum periclitantem vitam Leonis XII Pontificis compensaturus, vitam ipse Deo devovit suam; et, ut probe nostis, deprecationem Deus excepit. Ex eo tempore tanta Nos cepit sanctitatis eius opinio, ut quotidie privata prece eius nomen atque opem implorare consueverimus.*